



JUSTITSMINISTERIET

Lovafdelingen

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 12. september 2017  
Kontor: Stats- og Menneskerets-  
kontoret  
Sagsbeh: Morten Holland Heide  
Sagsnr.: 2017-0032/40-0124  
Dok.: 2393536

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1059 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. august 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine Fock (ALT).

Søren Pape Poulsen

/

Caroline Østergaard Nielsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 1059 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:**

”Det følger af afsnit 4 i svar på UUI alm. del – spm. 961, at Udlændingeministeriet og Udlændingestyrelsen efter udsendelsen af pressemeddelelsen af 10. februar 2016 drøftede spørgsmålet om, hvorvidt der er tale om faktisk forvaltningsvirksomhed, når styrelsen beslutter at indkvartere et par separat, eller om der er tale om en afgørelse, og at Udlændingestyrelsen på baggrund af disse forvaltningsretlige drøftelser den 28. april 2016 besluttede at genoptage sagerne om indkvartering af mindreårige med ægtefælle eller samlever og træffe afgørelser i alle sagerne, fordi der er tale om beslutninger af indgribende karakter for parrene. Deltog Justitsministeriet i disse forvaltningsretlige drøftelser – og i så fald fra hvornår? Hvad var Justitsministeriets fortolkning af spørgsmålet?”

**Svar:**

Justitsministeriet kan generelt oplyse, at ministeriet løbende rådgiver ministerier og andre myndigheder om bl.a. forvaltningsretlige spørgsmål. Ministeriet finder imidlertid ikke at burde oplyse om den rådgivning, som ministeriet yder andre ministerier som led i regeringens interne beslutningsproces. Det skyldes, at regeringen – ligesom tidligere regeringer – ud fra et hensyn til regeringens interne beslutningsproces er meget tilbageholdende med at redegøre for regeringsinterne overvejelser og drøftelser.

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 5. juli 2017 af spørgsmål nr. 961 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. Besvarelsen indeholder en gengivelse af en nyhed, som Udlændinge- og Integrationsministeriet den 23. juni 2017 indrykkede på ministeriets hjemmeside. Nyheden vedrører partshøring i visse sager om indkvartering af mindreårige asylansøgere. Som det fremgår af besvarelsen, kan Justitsministeriet tilslutte sig det, som Udlændinge- og Integrationsministeriet i nyheden har anført om partshøring efter forvaltningsloven.